Hüdavendigâr valisi devletlü İzzet Paşa hazretleri dahî gelüb şimdiki halde harikzedegânın

tavtin ve istirahatlarına bakıyor.”8

3. YANGINZEDELERE YARDIM VE İMAR-İNŞA FAALİYETLERİ

Bandırma’da yaşayan Müslüman, Ermeni ve Rumlardan teşkil edilen bir komisyon yangından

kısa bir süre sonra, Rumî takvimle 31 Ağustos 1290 (12 Eylül 1874) tarihinde, hasar tespitini içeren bir

rapor sunmuştur. Raporda, söz konusu üç millete ait olup zarar gören hane, dükkân, mağaza, ekmek

fırını, hamam, mektep ve ibadethanelerin ayrıntılı bir dökümü verilmiştir. Yangından önce bunların

tamamının toplamı 2285 iken, 1933 adedi yanmış ve geriye 352 adet kalmıştır.9

Bandırma’da 1874 yılı yangınından önce mevcut olup yangında zarar gören Müslüman, Rum ve Ermeni

milletlerine ait ibadethane, mektep, hamam, ekmek fırını, mağaza, dükkân ve hane sayıları

BOA A.MKT.MHM. 477/10, Lef 1, 31 Ağustos 1290/12 Eylül 1874

Gerçekten de komisyon raporu, yangının Bandırma için büyük bir yıkım olan etkilerini gözler

önüne sermektedir. Bandırma halkının gündelik hayatında önemli rolleri olan sosyal yapı ve

işletmelerden çoğu yangınla birlikte tamamen kullanılamaz hale gelmiş; diğerlerinin de çok büyük bir

Plan genel

olarak tesviye, su yolları, köprüler, kaldırımlar, çeşmeler ve rıhtımı içermekte olup üç yıl sonunda

18 BOA ŞD.2410/40, Lef 6-7-8-9, 2 Cemaziye’l-ahir 1292/6 Temmuz 1875; ŞD. 2895/55, Lef 2, 1 Receb 1296/21 Haziran

1879 .
19 BOA ŞD. 1538/13, Lef 5, 16 Temmuz 1295/28 Temmuz 1879.